
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ai docenti di scuola secondaria 
Ai genitori 

Alunni 
CLASSI 3° 

 

Al Sito 

Registro Elettronico 

OGGETTO: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PROVE INVALSI  e CALENDARIO a. s.  2024-2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.lgs. n. 165/2001 che all’art. 25 precisa che il Dirigente nello svolgimento delle proprie funzioni organizzative e amministrative, può 

avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere delegati specifici compiti;  
VISTO l’art. 7 del D.lgs. n. 62/2017; 
VISTO il protocollo di somministrazione delle prove Invalsi CBT 2023 (grado 8);  
CONSIDERATO che le prove INVALSI rientrano nelle attività didattiche ordinarie; 

 
DISPONE 

l’organizzazione delle prove secondo il calendario a seguire e nomina i docenti somministratori per ciascuna classe con la presenza dell’assistente 

tecnico. Per la sezione di Lago sarà previsto il trasporto con scuolabus. 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Mameli -Manzoni 

VIA ACHILLE MAZZA SNC   AMANTEA 87032 (CS)  C.F.96010340782    COD. UNIVOCO: UFZSP3 
TELEFONO: 0982.41370      SITO:  www.mameliamantea.edu.it    

MAIL: csic865001@istruzione.it    PEC: csic865001@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0003476/U del 08/04/2025 07:02I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

GIORNO MATERIA ORARIO CLASSE 
LABORATORIO 

nella scuola secondaria  
di Amantea 

DOCENTI 
SOMMINISTRATORI 

TECNICO  
LABORATORIO 

10/04/05 
giovedì 

ITALIANO 

08:00-10:00 3A 
LABORATORIO  

ATELIER DEI LINGUAGGI 
SECONDARIA 

MOTOLESE C. 
SIMONE M. 

ESPOSITO L. 

08:00-10:00 3B LABORATORIO  
STEM 

SECONDARIA 

PIRILLO M. 
SABATINO M. 

ESPOSITO L. 

10:00 - 12:00 3C PROVENZANO D. 
BRUNO C. 

ESPOSITO L. 

11/04/25 
venerdì 

ITALIANO 

08:00-10:00 3D 
LABORATORIO  

ATELIER DEI LINGUAGGI 
SECONDARIA 

MOTOLESE F. 
POLICICCHIO S. 

BRUNO S. 

08:00-10:00 3E LABORATORIO  
STEM 

SECONDARIA 

GULLI' S. 
SABATINO M. 

BRUNO S. 

10:00 - 12:00 3A LAGO LE PERA M. 
ABBATE A. 

BRUNO S. 

14/04/25 
lunedì 

 
MATEMATICA 

 

08:00-10:00 3A 
LABORATORIO  

ATELIER DEI LINGUAGGI 
SECONDARIA 

TURCO G. 
SIMONE M. 

DE GRAZIA M. 

08:00-10:00 3B LABORATORIO  
STEM 

SECONDARIA 

CORTESE G. 
SABATINO M. 

DE GRAZIA M. 

10:00 - 12:00 3C MORELLI I. 
BRUNO C. 

DE GRAZIA M. 

15/04/25 
martedì 

 
 
 

MATEMATICA 
 

08:00-10:00 3D 
LABORATORIO  

ATELIER DEI LINGUAGGI 
SECONDARIA 

MIRABELLI S. 
POLICICCHIO S. 

MOTOLESE F. 

08:00-10:00 3E PINNICCHIA V. 
SABATINO M. 

MOTOLESE F. 



 

10:00 - 12:00 3A LAGO 
LABORATORIO  

STEM 
SECONDARIA 

TARGHETTA F. 
ABBATE A. 

MOTOLESE F. 

28/04/25 
lunedì 

INGLESE 

08:00-10:00 3D 
LABORATORIO 

ATELIER DEI  LINGUAGGI 
SECONDARIA 

MORELLI C. 
POLICICCHIO S. DE GRAZIA M. 

08:00-10:00 3E LABORATORIO  
STEM 

SECONDARIA 

TARGHETTA F. 
SABATINO M. 

DE GRAZIA M. 

10:00 - 12:00 3A LAGO ALTOMARE F. 
ABBATE A. 

MOTOLESE F. 

29/04/25 
martedì 

INGLESE 

08:00-10:00 3A 
LABORATORIO  

ATELIER DEI LINGUAGGI 
SECONDARIA 

MORELLI I. 
SIMONE M. 

MOTOLESE F. 

08:00-10:00 3B LABORATORIO  
STEM 

SECONDARIA 

MANNARINO O. 
SABATINO M. 

MOTOLESE F. 

10:00 - 12:00 3C MOTOLESE F. 
BRUNO C. 

DE GRAZIA M. 

 
 

PER I DOCENTI SOMMINISTRATORI 
RIUNIONE PRELIMINARE CON I DOCENTI SOMMINISTRATORI 
La riunione preliminare per la consegna dei codici alunni ai docenti somministratori avverrà alle 7:45, il giorno stesso nel plesso sede di prova, 
alla presenza del dirigente o di un suo delegato. 
Nell’area INVALSI del sito è pubblicato il manuale per la somministrazione in modo da consentire un’attenta lettura prima della giornata della 
prova. 
Durata 
Si ricorda la durata di ciascuna prova: 
ITALIANO 90 minuti (+ 15 minuti per il questionario studente) 
MATEMATICA 90 minuti (+ 15 minuti per il questionario studente) 
INGLESE READING 45 minuti INGLESE LISTENING circa 30 minuti 
(I tempi possono variare per gli alunni con DSA) 
 
PER TUTTO IL PERSONALE DOCENTE E PER GLI STUDENTI 



 

I laboratori ove effettuare le prove saranno allestiti con notebook e chromebook, alcuni di questi normalmente presenti nelle classi, per 
questo motivo il personale docente di tutte le classi avrà cura di non installare da internet app o programmi di nessun tipo; tanto si 
raccomanda per consentire il sereno svolgimento delle prove INVALSI e scongiurare che si verifichino difficoltà tecniche dipendenti da 
suddette operazioni. In quella stessa giornata si raccomanda alle classi non coinvolte nella somministrazione di non collegarsi alla rete. 
La docente incaricata e l’animatore digitale  in giornata ultimeranno la messa a punto dei laboratori. 
Si ricorda agli studenti che  

- potranno fruire dei fogli forniti dalla scuola per eventuali appunti, esercizi, calcoli,… 
- il tempo complessivo è regolato automaticamente dalla piattaforma; 
- è fatto divieto l’uso di cellulare 

 
Si confida nella collaborazione di tutti per la corretta somministrazione e per la creazione di un clima di lavoro sereno e responsabile. 
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa Licia Marozzo 

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 


		2025-04-08T07:01:45+0200
	Licia Marozzo




